
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o prihvaćanju 
Izvješća o radu gradonačelnika Grada Buzeta za razdoblje 

siječanj – lipanj 2023. godine 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Izvjestitelj: 
Damir Kajin, gradonačelnik Grada Buzeta 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 
    GRADONAČELNIK 
KLASA: 024-05/23-01/4 
URBROJ: 2163-3-03-01-23-2 
Buzet, 12. rujna 2023. 

 
        GRADSKO VIJEĆE 
        GRADA BUZETA 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu gradonačelnika 
Grada Buzeta za razdoblje siječanj – lipanj 2023. godine  
               - na prihvaćanje, upućuje se 
 
 

U skladu s odredbama članka 35 b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) te članka 35. Statuta Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21), Gradskom vijeću Grada Buzeta upućuje se 
na razmatranje i prihvaćanje Izvješće o radu gradonačelnika Grada Buzeta za 
razdoblje siječanj – lipanj 2023. godine. 

Za obrazloženje predmetnog Izvješća te za davanje odgovora na sjednici 
Gradskog vijeća zadužuje se Damir Kajin, gradonačelnik Grada Buzeta.   

 
 

          GRADONAČELNIK 
                 Damir Kajin, v.r. 

 



Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
2/21 i 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana _________ 
godine donijelo 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu gradonačelnika Grada Buzeta  

za razdoblje siječanj – lipanj 2023. godine 
 
 

Članak 1. 
 

 Gradsko vijeće Grada Buzeta prihvaća Izvješće o radu gradonačelnika 
Grada Buzeta za razdoblje siječanj – lipanj 2023. godine. 
 Izvješće iz stavka 1. ovog članka prilog je ovom Zaključku. 
  
 

Članak 2. 
 

 Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 

 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
  PREDSJEDNIK 

    Davor Prodan 

 
 
 

 
 



1 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 
    GRADONAČELNIK 
KLASA: 024-05/23-01/4 
URBROJ: 2163-3-03-01-23-1 
Buzet, 12. rujna 2023. 

 
 

Izvješće o radu Gradonačelnika Grada Buzeta  
za razdoblje siječanj - lipanj 2023. godine 

 
UVOD 

 
U skladu s odredbama članka 35 b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) te članku 35. Statuta Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 2/2021. i 10/2021.), gradonačelnik je u obvezi dva puta 
godišnje podnijeti Izvješće o svom radu Gradskom vijeću Grada Buzeta. 
Izvješće se odnosi na razdoblje od 1. siječnja 2023. godine do 30. lipnja 2023. godine, 
a isto podnosi gradonačelnik Grada Buzeta Damir Kajin. 
U ovom izvještajnom razdoblju gradonačelnik je obavljao sve poslove i aktivnosti 
propisane člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi te 
Statuta Grada Buzeta koje su u njegovoj nadležnosti, te poslove proizašle iz drugih, 
posebnih propisa u kojima su utvrđene obveze i nadležnost jedinice lokalne 
samouprave. 
U ovom Izvješću o radu Gradonačelnika daje se pregled aktivnosti Gradonačelnika 
kao nositelja izvršne vlasti s naglaskom na prioritete u radu Gradonačelnika i gradske 
uprave Grada Buzeta te nove aktivnosti, programe i sadržaje koji su realizirani u 
izvještajnom razdoblju. 
Gradonačelnik je kao izvršno tijelo odgovoran za zakonitost rada i usmjeravanje rada 
upravnih tijela u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Grada Buzeta, te za 
nadzor njihovog rada. Radi izvršavanja navedene funkcije Gradonačelnik je redovito 
održavao kolegije s pročelnicama upravnih odjela. 
U izvještajnom razdoblju aktivnosti su se provodile u suradnji s proračunskim 
korisnicima i trgovačkim društvima u nadležnosti Grada. S obzirom na izazovno 
razdoblje aktivnosti su bile usmjerene na osiguranje sredstava bilo iz državnog 
proračuna ili EU izvora te poticanje nove poduzetničke klime koja bi aktivirala 
investicije u Gradu Buzetu.  
U nastavku se prikazuju glavne aktivnosti o radu gradonačelnika prema područjima 
djelovanja i djelokrugu izvršnih poslova sukladno izvještajima resornih upravnih 
odjela Grada Buzeta. 
 
 
 



2 
 

PREGLED IZVJEŠTAJNOG RAZDOBLJA PO UPRAVNIM ODJELIMA 
 
I. AKTIVNOSTI GRADONAČELNIKA IZ DJEOKRUGA UPRAVNOG ODJELA ZA 
OPĆE POSLOVE, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I RAZVOJNE PROJEKTE 
 
Suradnja s predstavničkim tijelom 
 
Gradsko vijeće Grada Buzeta u razdoblju od 1. siječnja 2023. do 30. lipnja 2023. 
godine održalo je četiri (4) sjednice. Gradsko vijeće je kroz navedene sjednice 
usvojilo 36 općih akata, od kojih 10 Odluka, 10 Zaključka, 4 Rješenja, Godišnji plan 
razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2023. godinu, Godišnji 
izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Buzeta za 2022. godinu i Prve (1.) Izmjene i 
dopune Proračuna Grada Buzeta za 2023. godinu. 
Dana 22. siječnja 2023. godine članu Gradskog vijeća Deanu Prodanu je zbog smrti 
prestao mandat. Vijećnika Deana Prodana zamijenio je prvi sljedeći neizabrani 
kandidat s kandidacijske liste grupe birača nositelja kandidacijske liste Deana 
Prodana, Vanja Fabijančić. Mandat novog vijećnika, započeo je dana 5. travnja 2023. 
godine. 
U izvještajnom razdoblju Gradonačelnik je donio 20 općih akata objavljenih u 
Službenim novinama Grada Buzeta od kojih 6 Zaključka, 3 Rješenja, 1 Pravilnik, 1 
Odluku, 1 Plan, 1 Izvješće i 7 Aneksa kolektivnog ugovora.   
 
Prijemni i uzvratni susreti te ostala protokolarna događanja 
 
U razdoblju od siječnja do lipnja 2023. godine Gradonačelnik je održavao 
kontinuirane kontakte s nadležnim ministarstvima RH i tvrtkama, ovisno o 
problematici koja je bila predmet interesa nadležnih gradskih odjela. Izdvojit ćemo 
posebno: 2. veljače 2023. godine sastanak u Hrvatskom nogometnom savezu s 
predsjednikom HNS-a Marijanom Kustićem, 8. veljače 2023. godine sastanak u 
Hrvatskim vodama i HRT-u, 23. veljače 2023. godine zajedno sa direktoricom Parka 
d.o.o. sastanak s direktorom Hrvatskih voda Zoranom Đurokovićem i državnim 
tajnikom Milom Horvatom, 3. ožujka 2023. godine sastanak u Ministarstvu 
poljoprivrede s ministricom Marijom Vučković, 11. travnja 2023. godine sastanak u 
Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja (sastanku prisustvovao i državni tajnik 
Mile Horvat), 11. travnja 2023. godine sastanak u Ministarstvu prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine s ministrom Brankom Bačićem, 22. svibnja 2023. 
godine sastanak u Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova EU vezano uz projekt 
„Unaprjeđenje i poboljšanje izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne dobi na 
području Grada Buzeta“ - KK.08.1.3.04.0047.  
 
Osim navedenog posebno ćemo izdvojiti sljedeće aktivnosti: 
- dana 20. veljače 2023. godine gradonačelnik je prisustvovao sastanku u 
Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u vezi tvrtke Kaštijun d.o.o. na kojem su 
bili nazočni gradonačelnik Grada Pule Filip Zoričić, gradonačelnica Grada Pazina 
Suzana Jašić i gradonačelnik Grada Vodnjana Edi Pastrovicchio te državni tajnik Mile 
Horvat; 
 
- dana 6. ožujka 2023. godine gradonačelnik je nazočio puštanju u promet novog 
dizel-električnog motornog vlaka koji je na prvu vožnju krenuo s pulskog kolodvora 
na relaciji Pula – Kanfanar. Na istoj vožnji bili su nazočni i vodeći ljudi Hrvatskih 



3 
 

željeznica, saborski zastupnici iz Istre, predstavnici Istarske županije kao i 
predstavnici ostalih gradova i općina. 
 
- dana 18. ožujka 2023. godine gradonačelnik je prisustvovao svečanosti uvođenja u 
službu novoga porečkog i pulskog biskupa mons. Ivana Štironje, u katedrali 
Uznesenja Blažene Djevice Marije u Poreču; 
 
- dana 30. ožujka 2023. godine gradonačelnik je prisustvovao svečanoj sjednici 
Skupštine Istarske županije kojom je obilježen Dan Istarskog statuta - Giornata dello 
Statuto Istriano u povijesnoj Istarskoj sabornici u Poreču. Na istoj je prisustvovao i 
predsjednik Republike Hrvatske, gospodin Zoran Milanović. 
 
- dana 26. travnja 2023. godine gradonačelnik se sastao s veleposlanikom Republike 
Slovenije u Republici Hrvatskoj, Nj. E. g. Gašperom Dovžanom. U pratnji Nj. E. 
Dovžana bio je i g. Miha Fatur. Slovenski veleposlanik istaknuo je kako je od 
preuzimanja dužnosti veleposlanika u lipnju 2022. godine,  poseban naglasak u 
planiranju posjeta dao gradovima i općinama u pograničnom području kao što je i 
Grad Buzet.  
 
- dana 28. travnja 2023. godine gradonačelnik je prisustvovao svečanosti povodom 
obilježavanja 78. obljetnice oslobođenja Grada Buzeta. 
 
- dana 12. svibnja 2023. godine gradonačelnik i Predsjednik Uprave Hrvatskih cesta 
Josip Škorić, obišli su gradilište buzetske obilaznice. 
 
- dana 14. svibnja 2023. godine gradonačelnik je prisustvovao svečanoj sjednici 
Grada Kopra. 
 
- dana 7. lipnja 2023. godine gradonačelnik zajedno s direktoricom komunalnog 
poduzeća Park, ravnateljicom te osmašima Osnovne škole Vazmoslava Gržalje 
Buzet, sudjelovao je u sadnji stabala u Park osmaša povodom obilježavanja 
završetka njihovog osnovnoškolskog obrazovanja. 
 
- dana 10. lipnja 2023. gradonačelnik je zajedno s ravnateljicom Dječjeg vrtića 
„Grdelin“  u Vrtiću primio delegaciju veleposlanstva iz Bangladeša. Delegacija iz 
Bangladeša posjetila je Istru vezano uz energetske projekte a u DV Grdelin upoznali 
su se s hibridnim sustavom grijanja koji je postavljen u sklopu projekta „Alterenergy“; 
 
- dana 22. lipnja 2023. godine  gradonačelnik i Udruga antifašista, uz nazočnost 
predstavnika buzetskog ogranka Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog rata, 
položili su cvijeće i zapalili svijeće u Spomen parku u Buzetu povodom obilježavanja 
Dana antifašističke borbe.  
 
Gradska uprava 
 
Dana 1. siječnja 2023. godine počela se primjenjivati Odluka o koeficijentima za 
obračun plaće službenika i namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta (’Službene 
novine Grada Buzeta’, broj 12/22) usvojena na Gradskom vijeću dana 21. prosinca 
2022. godine, kojom su se korigirali koeficijenti službenika i namještenika u gradskoj 
upravi Grada Buzeta.  



4 
 

 
Dana 30. siječnja 2023. godine gradonačelnik je potpisao Aneks 3. Kolektivnog 
ugovora za službenike i namještenike u upravnim tijelima Grada Buzeta a prema 
kojem iznos osnovice za obračun plaće iznosi 703,43 EUR / 5.299,99 kuna1 te mijenja 
se iznos dodatka za rad nedjeljom u 50%.  
 
Dana 16. svibnja 2023. godine zaposlena je vježbenica na radno mjesto Stručni 
suradnik 2. za naplatu potraživanja i prisilnu naplatu u Upravnom odjelu za 
gospodarenje prostorom Grada Buzeta. 
 
U sklopu projekta "Twinning between the Municipality of Buzet and Vacone", 
delegacija Grada Buzeta (uključujući i dio gradske uprave), boravila je u razdoblju od 
9. do 11. lipnja 2023. godine u Općini Vacone (IT). Na službenom putovanju potpisao 
se Sporazum o suradnji i uspostavi prijateljskih odnosa.  
 
Dana 30. lipnja 2023. godine gradonačelnik je potpisao Aneks 4. Kolektivnog ugovora 
za službenike i namještenike u upravnim tijelima Grada Buzeta a prema kojem iznos 
osnovice za obračun plaće iznosi 731,57 EUR / 5.512,01 kuna. 
 
Zaštita prava nacionalnih manjina 
 
Gradonačelnik Grada Buzeta, prisustvovao je dana 19. lipnja 2023. godine 
konstituirajućoj sjednica Vijeća bošnjačke nacionalne manjine u Gradu Buzetu. Na 
istoj je izabrana Ernesa Mustafić za predsjednicu Vijeća bošnjačke nacionalne 
manjine u Gradu Buzetu dok je za potpredsjednicu Vijeća bošnjačke nacionalne 
manjine u Gradu Buzetu izabrana Tatjana Muratagić. 
 
Civilna zaštita i vatrogastvo  
 
Dana 23. siječnja 2023. godine Gradonačelnik Grada Buzeta donosi Odluku o izmjeni 
Odluke o imenovanju predstavnika osnivača Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne 
postrojbe Buzet, kojom u Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe imenuje 
Davora Jermaniša. 
 
Dana 30. siječnja 2023. godine Gradonačelnik Grada Buzeta potpisao je Aneks br. 
13 kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Buzet koji se 
primjenjuje od 1. siječnja 2023. godine a prema kojem iznos osnovice za obračun 
plaće iznosi 703,43 EUR / 5.299,99 kuna.  
 
Dana 7. veljače 2023. godine donesen je Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite 
na području Grada Buzeta. 
 
Dana 25. travnja 2023. godine gradonačelnik donosi Odluku o 3. izmjeni Odluke o 
imenovanju predstavnika osnivača u Skupštinu Područne vatrogasne zajednice 
Buzet, kojom u Skupštinu PVZ Buzet imenuje Davora Jermaniša.  
 
Dana 30. lipnja 2023. godine Gradonačelnik Grada Buzeta potpisao je Aneks br. 14 
kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Buzet koji se 

 
1 Fiksni tečaj konverzije: 7.53450 HRK 



5 
 

primjenjuje od 1. lipnja 2023. godine a prema kojem iznos osnovice za obračun plaće 
iznosi 731,57 EUR / 5.512,01 kuna. 
 
Civilno društvo 
 
Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 24. siječnja 2023. godine objavio Javni natječaj 
za financiranje programa i projekata od interesa za Grad Buzet koje provode 
organizacije civilnog društva za 2023. godinu. Na Natječaj je ukupno pristiglo 36 
prijava, od čega se konačnom Odlukom o dodjeli sredstava za sufinanciranje 
programa, projekata, manifestacija OCD-a odobrilo sufinanciranje 34 projekta.  
 
Predškolski odgoj 
 
Dana 30. siječnja 2023. godine gradonačelnik je potpisao Aneks br. 3 kolektivnog 
ugovora za radnike u Dječjem vrtiću „Grdelin“ Buzet koji se primjenjuje od 1. siječnja 
2023. godine a prema kojem iznos osnovice za obračun plaće iznosi 703,43 EUR / 
5.299,99 kuna.  
 
Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 7. ožujka 2023. godine donio Zaključak kojim 
daje prethodnu suglasnost na Pravilnik o II. izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet. 
 
Na sjednici Gradskog vijeće Grada Buzeta održanoj dana 28. lipnja 2023. godine 
usvojena je Odluka o ekonomskoj cijeni programa predškolskog odgoja i obrazovanja 
Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet za 2023. godinu. Ekonomska cijena predškolskog 
programa odgoja i obrazovanja Vrtića utvrđuje se u iznosu od 379,61 eura mjesečno 
po djetetu. 
 
Dana 30. lipnja 2023. godine gradonačelnik je potpisao Aneks br. 4 kolektivnog 
ugovora za radnike u Dječjem vrtiću „Grdelin“ Buzet koji se primjenjuje od 1. lipnja 
2023. godine a prema kojem iznos osnovice za obračun plaće iznosi 731,57 EUR / 
5.512,01 kuna.  
 
Djeca, mladi i obrazovanje 
 
U razdoblju od siječnja do lipnja 2023. godine prema evidenciji nadležnog Upravnog 
odjela rođeno je samo 18 djece koji imaju prebivalište na području Grada Buzeta. 
 
Dana 16. ožujka 2023. godine u prostorijama gradske uprave Grada Buzeta, 
gradonačelnik Grada Buzeta dočekao je djecu 5. razreda Osnovne škole 
''Vazmoslava Gržalje'' Buzet na temu izvannastavne aktivnosti Građanski odgoj. 
Gradonačelnik je djecu upoznao sa svojim radom dok su djeca gradonačelniku 
postavljala zanimljiva pitanja.  
 
Dana 27. ožujka 2023. godine u vijećnici Gradskog vijeća, gradonačelnik je dočekao 
buzetske maturante Srednje škole Buzet na temu lokalna samouprava. 
Gradonačelnik je maturante upoznao sa radom gradske uprave, gradskog vijeća i 
gradonačelnika. Maturanti su postavljali zanimljiva pitanja ali su i ukazali 
gradonačelniku na nedostatak mjesta za druženje.  
 



6 
 

Dana 15. svibnja 2023. godine održana je 12. Obiteljska olimpijada, manifestacija 
natjecateljsko-zabavnog sadržaja kojim je i ove godine Buzet obilježio Međunarodni 
dan obitelji koji se ove godine održavao na temu „Demografski trendovi i obitelji.“ Na 
manifestaciji je sudjelovalo ukupno 65 obitelji. U realizaciji igara pomoglo je i 
dvadeset i pet volontera (djece i odraslih). Organizator programa bio je Grad Buzet, 
suorganizatori: Sportska zajednica Grada Buzeta, Dječji vrtić „Grdelin“, Osnovna 
škola „V. Gržalja“, POU „A. Vivoda“ Buzet, TZ Grada Buzeta, Društvo „Naša djeca“ 
Buzet, Srednja škola Buzet, Udruga „Mali veliki mikrofon“ dok je Partner ovogodišnje 
olimpijade bila Sportska zajednica Istarske županije. 
 
Kultura, sport, turizam 
 
Dana 30. siječnja 2023. godine gradonačelnik je donio Zaključak o utvrđivanju bruto 
osnovice za obračun plaća djelatnika Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ 
Buzet koji se primjenjuje od 1. siječnja 2023. godine a prema kojem iznos osnovice 
za obračun plaće iznosi 703,43 EUR / 5.299,99 kuna.  
 
Turistička zajednica Grada Buzeta organizirala je Buzetski karneval. Karnevalske 
aktivnosti krenule su u subotu 21.01. podizanjem pusta domaćina maškara iz Svetog 
Ivana i predajom ključeva Pusnoj gradonačelnici Stanki Krulčić. Centralni događaj 
bila maškarana povorka na Trgu Fontana koja se održao u nedjelju 19.2. od 14 sati 
uz sudjelovanje sedam grupa mjesnih odbora: Sovinjak Sveti Ivan, Krušvari, Roč, 
Jedinstvo, Sveti Martin i Štrped, grupu Društva Naša djeca Buzet koja je prvi put bila 
uključena u karnevalsku povorku i gostujuću ekipu iz Umaga. Završne aktivnosti 
ovogodišnjeg „Buzetskog karnevala“ održane su u utorak 22.2.: tradicionalna Igra na 
ruh od Svetog Ivana do Mosta i vraćanje ključeva Grada svjetovnoj vlasti i spaljivanje 
pusta na Mostu. 
 
Dana 10. ožujka 2023. godine u buzetskoj sportskoj dvorani održana je zanimljiva i 
interaktivna radionica pod vodstvom vrhunskog stručnjaka za kondicijsku pripremu, 
prof. dr. sc. Luke Milanovića.  
 
Dana 23. ožujka 2023. godine gradonačelnik je imenovao Upravno vijeće Pučkog 
otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet u sljedećem sastavu: Matija Nežić, Elena 
Jerman, Leana Petohleb Krota, Tijana Benčić i Marija Ribarić. Upravno vijeće je na 
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 24. ožujka 2023. godine odabralo Tijanu 
Benčić za predsjednicu a Matiju Nežića za zamjenika predsjednice. 
 
Gradsko vijeće Grada Buzeta dana 5. travnja 2023. godine donijelo je Odluku o 
imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ 
Buzet, kojom je imenovalo Dijanu Kolaković Prodan za vršiteljicu dužnosti 
ravnateljice Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet u trajanju od godine 
dana. 
 
Dana 22. travnja 2023. godine Turistička zajednica Grada Buzeta organizirala je 
tradicionalnu proljetnu manifestaciju "Samanj od rož" koja se nakon nekoliko godina 
stanke, ponovo održala u Buzetu, na parkiralištu Mašimova škuja. Sudjelovali su 
brojni domaći izlagači, rasadnici i cvjećari. Pokrovitelj cvjetnog sajma bio je "Park". 
 



7 
 

28. travnja 2023. godine gradonačelnik je prisustvovao 45. Raspjevanoj Buzeštini, 
smotri amaterskog glazbenog stvaralaštva koja je ove godine održana u Humu.  
 
Dana 14. svibnja 2023. godine gradonačelnik je prisustvovao 35. međunarodnom 
susretu svirača dijatonskih harmonika "Z armoniku v Roč". 
 
Dana 10. lipnja 2023. godine gradonačelnik je prisustvovao tradicionalnom izboru 
župana na leto dan u Humu. Novi humski župan na leto dan je Tomislav Zornada.  
 
Gradonačelnik je dana 18. lipnja 2023. prisustvovao zlatomisničkoj svečanosti u 
župnoj crkvi Uznesenja Marijina u Buzetu kojom je buzetski župnik Marijo Žmak, 
proslavio 50 godina svećeništva.  
 
Dana 30. lipnja 2023. godine gradonačelnik je donio Zaključak o utvrđivanju bruto 
osnovice za obračun plaća djelatnika Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ 
Buzet koji se primjenjuje od 1. lipnja 2023. godine a prema kojem iznos osnovice za 
obračun plaće iznosi 731,57 EUR / 5.512,01 kuna.  
 
Socijalna skrb, zdravstvo 
 
Početkom travnja povodom uskršnjih blagdana, 86 korisnika s područja Grada 
Buzeta dobilo je jednokratnu novčanu pomoć u iznosu od 70,00 eura. 
 
Dana 22. travnja 2023. godine održana je 7. javnozdravstvena manifestacija na 
inicijativu Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske županije u devet gradova 
Istarske županije, među kojima je bio i Grad Buzet. Na manifestaciji je sudjelovalo 
130 sudionika. Uz Grad Buzet, suorganizatori manifestacije na buzetskom području 
bili su  HPD „Planik“ Umag – Podružnica Buzet, Dom za starije osobe Buzet, Dječji 
vrtić „Grdelin“, Osnovna škola „Vazmoslava Gržalja“ Buzet, Matica umirovljenika 
Hrvatske – Udruga Buzet, GD Crvenog križa Buzet, TD Park i MO Sv Ivan. 
 
Razvojni projekti 
 
U izvještajnom razdoblju od siječnja do lipnja 2023. godine izvršene su prijave 
sljedećih razvojnih projekata:  
- projekta Zona aktivnog turizma Most ukupne vrijednosti više od 3 milijuna eura, 
- projekta SAFE SICRO u području vatrogastva vrijednosti oko 200.000,00 eura  
- projekta Glagoljica vrijednosti oko 300.000,00 eura  
- projekta Energetske obnove sportske dvorane vrijednosti oko 1 milijun eura. 
U tijeku je bilo provođenje projekta Unaprjeđenje i poboljšanje izvaninstitucionalne 
skrbi za osobe treće životne dobi na području Grada Buzeta”. U izvještajnom 
razdoblju došlo je do promjene voditelja ovog projekta, od mjeseca lipnja 2023. 
voditelj projekta je zaposlenik Grada Buzeta, a ne Doma. 
Izvodili su se radovi na Višenamjenskom igralištu kod Srednje škole Buzet u 
vrijednosti od cca. 130.000,00 eura. 
 
 
 
 
 



8 
 

II. AKTIVNOSTI GRADONAČELNIKA IZ DJELOKRUGA UPRAVNOG ODJELA ZA 
FINANCIJE I GOSPODARSTVO 
 
Financije 
 
Financijska sredstva su se zakonito, namjenski i svrsishodno trošila u skladu s 
planiranim proračunom i načelima proračunskog računovodstva. Ažurno su vođene 
evidencije URA, IRA, primljenih i izdanih zadužnica, knjiga, korištenja namjenskih 
sredstava, izvršen popis imovine, rashodovanje, obračun amortizacije te izvršene 
isplate po zahtjevima upravnih odjela. Suradnja, usklađivanje i isplate proračunskim 
korisnicima po zahtjevima bile su točne i pravovremene. Obveze plaćanja 
dobavljačima i kreditna obveze su uredno izvršene.  
 
Poduzetništvo 
 
Grad Buzet u cilju poticanja razvoja poduzetništva osigurao je u Proračunu Grada 
Buzeta za 2023. godinu, financijska sredstva u vidu nepovratnih potpora za poticanje 
razvoja poduzetništva u visini od 21.800,00 EURA u, razdjel 300, Upravni odjel za 
financije i gospodarstvo, pozicije R316, konto 3522, pozicije R316B, konto 3522 
Subvencije poduzetnicima i pozicije R020 konto 3523, pozicije R020A, konto 3523, 
Subvencije obrtnicima. 
U tablici su prikazane isplaćene subvencije po vrstama potpora: 
 

R.BR. MJERA IZNOS (EUR) 

1. Potpore za novo zapošljavanje i zapošljavanje 5.981,66 

2. Potpore poduzetnicima – početnicima koji prvi put 
otvaraju obrt ili trgovačko društvo 

2.523,62 

3. Kapitalna potpora za povećanje konkurentnosti 11.916,39 

4. Potpore za sufinanciranje troškova pripreme 
natječajne dokumentacije na fondove EU 

670,00 

 UKUPNO 21.091,67 EUR 

 
U razdoblju od 1. siječnja 2023. godine, do 30. lipnja 2023. godine isplaćeno je 
sveukupno 21.091,67 EUR poticaja za poduzetništvo. Prema Programu poticanja 
poduzetništva u 2023. godini dodijeljeni iznos od 10.516,98 EUR odnosi se na 
trgovačka društva, a 10.574,69 EUR na obrtnike. 
Mjeru potpore poduzetnicima – početnicima koji prvi put otvaraju obrt ili trgovačko 
društvo koristili su jedno (1) trgovačko društvo i dva (2) obrta, a mjere potpore za novo 
zapošljavanje i samozapošljavanje koristilo je pet (5) poduzetnika. Za obje navedene 
mjere do 30. lipnja 2023. godine, izdvojeno je ukupno 8.505,28 EUR iz Proračuna 
Grada Buzeta. 
Mjeru Kapitalna potpora za povećanje konkurentnosti koristilo je jedanaest (11) 
subjekata, a mjera se odnosi na nabavku jednog komada alata ili opreme za 
obavljanje osnovne djelatnosti, odnosno jednog stroja s potrebnim dodacima i 
priključcima. Isplaćeno je 11.916,39 EUR potpore. 
Mjeru potpore za sufinanciranje troškova pripreme natječajne dokumentacije na EU 
fondove koristio je jedan (1) poduzetnik za što je isplaćeno 670,00 EUR potpore. 
 
 



9 
 

Gospodarstvo 
 
Za provedbu mjera poticanja poljoprivrede početkom godine planirana su sredstva u 
visini od 8.000,00 EUR u Proračunu Grada Buzeta za 2023. godinu, razdjel 03, 
Upravni odjel za financije i gospodarstvo, pozicija 317, konto 3523, Subvencije 
poljoprivrednicima. 
U tablici su prikazane isplaćene subvencije po vrstama potpora: 
 

R.BR. MJERA IZNOS (EUR) 

1. Premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje, 
plastenika i staklenika 

122,33 

2. Nabava poljoprivredne mehanizacije i opreme 1.400,00 

3. Sufinanciranje nabave sadnog materijala 166,00 

4. Subvencija troškova stručnog nadzora i sustava 
ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj i integriranoj 
proizvodnji 

394,84 

5. Sufinanciranje troškova zaštite nasada i stoke od 
divljači 

337,53 

6. Subvencije za ostale mjere ruralnog razvoja 102,48 

 UKUPNO 2.523,18 

 
U razdoblju od 1. siječnja 2023. godine, do 30. lipnja 2023. godine isplaćeno je 
sveukupno 2.523,18 EUR poticaja za poljoprivredu. 
Jedno (1) Obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo* (dalje u tekstu *OPG) koristilo je 
poticaje koji se odnose na premiju osiguranja biljne i stočarske proizvodnje, plastenika 
i staklenika, za što je isplaćeno 122,33 EUR. 
Poticaje za mjeru nabava poljoprivredne mehanizacije i opreme koristilo je jedno (1) 
poljoprivredno gospodarstvo u iznosu od 1.400,00 EUR. 
Poticaje za mjeru sufinanciranja nabave sadnog materijala koristio je jedan (1) OPG 
za nabavku sadnica maslina, za što se iz proračuna isplatilo 166,00 EUR. 
Subvenciju troškova stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj 
i integriranoj proizvodnji, koristila su dva (2) OPG-a u iznosu od 394,84 EUR. 
Poticaje za mjeru sufinanciranja troškova zaštite nasada i stoke od divljači koristila su 
dva (2) OPG-a, za što se iz proračuna isplatilo 337,53 EUR. 
Poticaje za ostale mjere ruralnog razvoja koristio je jedan (1) OPG, u svrhu nastupa 
na manifestaciji, za što se isplatio iznos od 102,48 EUR. 
 
U prvoj polovici 2023. godine potpisan je 21 Ugovor o zakupu državnog 
poljoprivrednog zemljišta te su navedeni zakupnici uvedeni i u posjed. Tijekom cijelog 
razdoblja pripremljene su izmjene i dopune Programa raspolaganja poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske.  
 
Dana 21. veljače 2023. godine u prostorijama Gradske uprave sastalo se povjerenstvo 
povodom pregleda usklađenosti elaborata Programa zaštite divljači sa Zakonom o 
lovstvu, te je dana 06.03.2023. godine zaprimljena suglasnost Ministarstva 
poljoprivrede na Program zaštite divljači za površine Grada Buzeta.  
 
 
 



10 
 

III. AKTIVNOSTI GRADONAČELNIKA IZ DJELOKRUGA UPRAVNOG ODJELA ZA 
GOSPODARENJE PROSTOROM 
 
PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 
 
Komunalne djelatnosti održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
(održavanje atmosferskih voda, održavanje čistoće javnih površina, održavanje 
groblja, održavanje javnih i zelenih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, troškovi 
zimske službe i troškovi regulacije parkiranja u Starom gradu) su temeljem Zakona o 
komunalnom  gospodarstvu ugovorene na godišnjoj razini s Trgovačkim društvom 
„Park” u ukupnom planiranom iznosu i realizirane su razmjerno razdoblju 
izvještavanja.  
 
Izdvajamo najznačajnije ostale aktivnosti iz izvještajnog razdoblja 
 
Održavanje naselja 
Tijekom izvještajnog razdoblja provedeni su radovi sanacije pješačkog mosta i dijela 
odrona na „Stazi 7 slapova“. 
 
Geodetske i ostale intelektualne usluge 
Tijekom izvještajnog razdoblja pripremljena je prijavna dokumentacija i na javni poziv 
prijavljena energetske obnove Sportske dvorane. 
Pokrenut je postupak jednostavne nabave za izvršavanje usluge izmjere za 
zaduženje komunalne naknade kojom su obuhvaćena naselja Štrped, Mažinjica, 
Perci, Šantići i Črnica, uz mogućnost sufinanciranja istog od Hrvatskih voda. 
 
Izgradnja kanalizacije i izrada projekata 
U izvještajnom razdoblju pripremljena je dokumentacija o nabavi za raspisivanje 
javne nabave za rekonstrukciju kanalizacijskog kolektora u Riječkoj ulici u sklopu 
cjelovite rekonstrukcije Riječke ulice. 
Nadalje, tijekom izvještajnog razdoblja provodili su se ugovoreni radovi izgradnje 
kanalizacije i rekonstrukcije ostale komunalne infrastrukture u Starom gradu – II. faza. 
Po uspješnom rješavanju imovinsko – pravnih odnosa, omogućena je izgradnja 
kanalizacije Mala huba II i postupak javne nabave proveden je uspješno u 
izvještajnom razdoblju. 
 
Adaptacija i uređenje prostorija za Mjesne odbore 
 
U izvještajnom razdoblju započet je postupak jednostavne nabave i ugovoreni radovi 
uređenja fasade na zgradi rodne kuće A. Vivode u Velom Mlunu koji su nedavno 
dovršeni i time je postupak rekonstrukcije objekta završen u cijelosti.  
 
GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 
Izrada tehničke dokumentacije 
Tijekom izvještajnog razdoblja ugovorena je i izrađena slijedeća bitna dokumentacija: 
- dovršena je Izrada idejnog i glavnog projekta, te troškovnika za projekt Zona 

aktivnog turizma Most i podnesena prijava na javni poziv, 



11 
 

- izrađena je i podnesena projektna prijava za projekt energetske obnove Sportske 
dvorane i uspostavljen sustav ISGE za Sportsku dvoranu, 

- izrađena je Konzervatorska podloga za podbrežje Starog grada i dio novog dijela 
grada kao stručne podloge za izradu II. izmjena i dopuna UPU grada Buzeta 
sukladno zakonskoj obvezi, 

- ugovorena je i započeta izrada UPU turističkog područja Rujavac i 
- ugovorena je izrada projektne dokumentacije za izgradnju gradskih javnih 

prometnica (desetak dionica) i dr. 
 
Rekonstrukcija javne rasvjete od Autobusnog kolodvora do kapelice kod Sv. 
Martina (II. faza) i izgradnja nastavka nogostupa 
Radovi rekonstrukcije javne rasvjete od Autobusnog kolodvora do kapelice kod Sv. 
Martina i izgradnje nastavka nogostupa su u cijelosti dovršeni u izvještajnom 
razdoblju, kao i izgradnja gambionskog zida uz predmetni nogostup. 
 
Komunalno opremanje zgrade POS Buzet – otkup angažirane snage 
Otkupljena je potrebna angažirana snaga za buduću građevinu POS. 
 
Modernizacija javne rasvjete 
Za kapitalni projekt tijekom izvještajnog razdoblja proveden je postupak javne 
nabave, ugovoreni radovi i projekt je većim djelom realiziran čime Grad već ostvaruje 
projektirane uštede na potrošnji električne energije za javnu rasvjetu. Preostala je još 
ugradnja pametnih ormara javne rasvjete na 9 lokacija.  
 
Adaptacija višenamjenskog igrališta pored Srednja škole 
Tijekom izvještajnog razdoblja okončan je postupak javne nabave za ugovaranje 
radova, te su uspješno ugovoreni radovi adaptacije višenamjenskog igrališta. Tijekom 
ljeta radovi su u cijelosti okončani i novouređeno igralište stavljeno u funkciju. 
 
Komunalno uređenje poduzetničkih zona 
U izvještajnom razdoblju ugovorena je s RH donacija kamenog materijala – viša iz 
iskopa i prijevoz i radovi uređenja građevinskog zemljišta na lokaciji u gospodarskoj 
zoni Mala Huba je započet u izvještajnom razdoblju. 
 
Otkup zemljišta i zgrada 
 
Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 5. svibnja 2023. godine raspisao natječaj za 
prodaju nekretnina prikupljanjem pisanih ponuda, na koji se s ponudama javilo 10 
ponuditelja kojima se prodalo ukupno 11 nekretnina u k.o. Buzet-Stari Grad, Hum, 
Roč, Sovinjak, Sovišćina i Račice. Ukupan iznos dobiven za navedeno je 40.561,21 
€/ 305.608,44 kn.  
 
Dana 28. lipnja 2023. godine usvojena je Odluka o prodaji nekretnina od strane 
Gradskog vijeća Grada Buzeta, kojom se prodaje k.č. 26 zgr, škola i k.č. 27 zgr., 
škola u ukupnoj vrijednosti od 140.000,00 EUR / 1.054.830,00 kuna.  
 
Dana 28. lipnja 2023. godine usvojena je Odluka o kupnji nekretnina od strane 
Gradskog vijeća Grada Buzeta, kojom se pristupa kupnji, 3532/12554 dijelova 
katastarske čestice broj: 1242, oranica, površine 12.554 m2, upisana u zk.ul. broj: 
2242 i 4/8 dijelova katastarske čestice broj: 1243, oranica, površine 615 m2, upisanih 



12 
 

u zk.ul. broj: 2243, sve u k.o. Buzet – Stari grad. Ukupna procijenjena vrijednost ovih 
nekretnina iznosi 106.000,00 eura, odnosno 798.657,00 kuna. 
 
OSTALE AKTIVNOSTI 
 
Dana 30. ožujka 2023. godine gradonačelnik Grada Buzeta donio je Izvješće o 
provedbi plana gospodarenja otpadom Grada Buzeta za 2022. godinu.  
 
U izvještajnom razdoblju dovršena je izrada i donesene su II izmjene i dopune 
urbanističkog plana uređenja Grada Buzeta kao važnog planskog i strateškog 
dokumenta Grada Buzeta. 
 
Intenzivirane su aktivnosti u suradnji s Hrvatskim cestama, Park d.o.o. i Istarskim 
vodovodom vezane radi pripreme za raspis javne nabave za ugovaranje radova 
rekonstrukcije Riječke ulice koja javna nabava je objavljena i još u tijeku. 
 
 
         GRADONAČELNIK 
            Damir Kajin, v.r. 
  
 
 


